
PORTARIA SECRET. MUN. DESENV. TRABALHO E EMPREEDEDORISMO 

Nº 164 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2014 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSAO DE AVALIACAO DE PROPOSTA DO 
PROGRAMA PARA A VALORIZACAO DE INICIATIVAS TECNOLOGICAS - VAI TEC. 

Portaria 164/14 - SDTE 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO-SDTE, no uso de suas atribuições RESOLVE: 

Art. 1° - Nos termos da Lei 15.838/13, regulamentada pelo Decreto nº 55.462, de 29 de 
agosto de 2014, nomear os membros da Comissão de Avaliação de Propostas do 
Programa para a Valorização de Iniciativas Tecnológicas –  VAI TEC, a seguir listados, 
presidido pelo primeiro: 

Governo Municipal 

Secretaria Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo. 

Luiz Barbosa de Araújo RF: 641.887.2 

Secretaria Municipal de Educação. 

João Galvino RF: 660.634.2 

Secretaria Municipal de Finanças. 

Cristina Toth Sydow RF: 811.102.2 

Secretaria Municipal de Direitos Humanos/Coordenadoria de Juventude. 

Caio Becsi Valiengo RF: 815.205.5 

Sociedade Civil 

Instituto Federal de São Paulo- IFSP 

Paulo Roberto Barbosa RG: 27.796.485-4 

Instituto de pesquisas Tecnológicas- IPT. 

Ros Mari Zenha RG: 5 248 382-4 

Agência USP Inovação. 

Luciana Meneguin Ortega RG: 611488 

Financiadora de Estudos e Projetos –  FINEP 

André Chamun Calazans RG: 073311375 DIC/RJ 

Art. 2º Fica designada a data de 08 de janeiro de 2015, às 10 horas, na sede da SDTE a 
primeira reunião da Comissão em epígrafe para tratar dos procedimentos iniciais para os 
trabalhos da Comissão. 

Art.3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 


